
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 186 Lunes 3 de agosto de 2009 Sec. V-A.  Pág. 93247

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
00

9-
26

97
0

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE ECONOMÍA Y HACIENDA

26970 Anuncio de licitación de: Dirección del Instituto de Estudios Fiscales.
Objeto: Suministro de energía eléctrica al Instituto de Estudios Fiscales.
Expediente: 189/2009 (9188).

1. Entidad adjudicadora: Datos generales y datos para la obtención de la
información:

a) Organismo: Dirección del Instituto de Estudios Fiscales.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Dirección del Instituto de Estudios Fiscales.
2) Domicilio: Avda. Cardenal Herrera Oria, 378.
3) Localidad y código postal: Madrid, 28035.
4) Teléfono: 913395442.
5) Telefax: 913398817.
6) Correo electrónico: contratacion.ief@ief.meh.es.
7) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.contrataciondel

estado.es.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: Hasta  el 11

de septiembre de 2009.
d) Número de expediente: 189/2009 (9188).

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministros.
b) Descripción: Suministro de energía eléctrica al Instituto de Estudios Fiscales.
c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: 1: Lote 1) Insituto

de Estudios Fiscales (edificio A) CUPS: ES 0021 0000 0479 5715 QM 1P. 2:
Lote 2) Instituto de Estudios Fiscales (edificio B) CUPS: ES 0021 0000 0479
5716 QY 1P.

i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 09310000.

3. Tramitación y procedimiento.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d) Criterios de adjudicación: Precio más bajo .

4. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto 305.228,79 euros. IVA (%) 16. Importe total 354.065,40 euros.

7. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 13:30 horas del 11 de septiembre de
2009.

b) Modalidad de presentación: Manual.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Dirección del Instituto de Estudios Fiscales.
2) Domicilio: Avda. Cardenal Herrera Oria, 378.
3) Localidad y código postal: Madrid, 28035.

e) Admisión de variantes: No.

8. Apertura de Ofertas.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 186 Lunes 3 de agosto de 2009 Sec. V-A.  Pág. 93248

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
00

9-
26

97
0

a) Dirección: Avda. Cardenal Herrera Oria, 378.
b) Localidad y código postal: Madrid.
c) Fecha y hora: 25 de septiembre de 2009 a las 10:00.

10. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea". 20 de julio
de 2009.

Madrid, 20 de julio de 2009.- Director.
ID: A090057399-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2009-07-31T18:40:12+0200




